

ثبت نخستین مورد ابتلا به نوع خطرناک بیماری سالک در تربت حیدریه

رئیس گروه پیشگیری و مبارزه با بیماری های معاونت بهداشت علوم پزشکی تربت حیدریه گفت: برای نخستین بار یک مورد ابتلا به لیشمانیوز احشایی یا «کالآزار» که نوع خطرناک بیماری سالک است، در مجموعه زیر پوشش این دانشگاه (تربت حیدریه، زاوه و مہولات) مشاهده و ثبت شد. به گزارش ایرنا، محمدرضا اعتصامی راد در این باره افزود: تشخیص و شناسایی حتی یک مورد ابتلا به کالآزار در منطقه ای که پیش از این عاری از بیماری بوده است از منظر بهداشت عمومی یک هشدار جدی محسوب می شود. وی با بیان این که کالآزار یا لیشمانیوز احشایی یک بیماری تب دار عفونی انگلی است که عامل آن تک یاخته ای از جنس لیشمانیا بوده و قابل انتقال به انسان از طریق گزش پشه خاکی آلوده است، اظهار کرد: شناسایی یک مورد ابتلا به کالآزار می تواند نشان دهنده ورود عامل بیماری، استقرار چرخه انتقال، و وجود مخازن آلوده یا فعالیت ناقلان در منطقه باشد و در صورت بی توجهی، خطر گسترش بیماری و بروز موارد جدید را افزایش خواهد داد.

رئیس گروه پیشگیری و مبارزه با بیماری های معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشکی تربت حیدریه با بیان این که سالک به دو بخش پوستی و احشایی تقسیم می شود، اظهار کرد: نوع احشایی سالک خطرناک بوده و خطر مرگ و میر در فرد مبتلا را به دنبال دارد. به گفته وی، سالک نیز با ایجاد زخم های پوستی می تواند آثار ماندگاری بر جای بگذارد، در حالی که کالآزار اندام های داخلی را درگیر می کند و در صورت تأخیر در تشخیص و درمان می تواند جان بیمار را تهدید کند.

اعتصامی راد اضافه کرد: شناسایی سریع بیمار ان، انجام بررسی های اپیدمیولوژیک، جست وجوی فعال موارد مشکوک، نمونه برداری از مخازن احتمالی، اجرای اقدامات کنترلی علیه ناقلان و ارتقای آگاهی جامعه از مهم ترین اقدامات ضروری برای جلوگیری از استقرار بیماری و حفظ وضعیت عاری از کالآزار در منطقه به شمار می رود.

رئیس گروه پیشگیری و مبارزه با بیماری های معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشکی تربت حیدریه ادامه داد: طی ۲ سال گذشته ۱۵ مورد ابتلا به سالک پوستی در مجموعه زیر پوشش این دانشگاه ثبت شده است و تمام این موارد به شکل وارد بوده و این بدان معناست که بیماران به مناطق آلوده کشور از جمله مشهد، سرخس و یزد سابقه سفر داشته اند. وی تصریح کرد: در سال های قبل تر نیز ۳۰ مورد ابتلا به سالک پوستی مشاهده شده بود که آن ها نیز احتمالاً اثر سفر به خارج از این منطقه مبتلا شده بودند که ۳۵ درصد خانم و ۶۵ درصد مرد بودند و بعد از شناسایی به صورت رایگان تحت درمان قرار گرفته و کاملاً بهبود یافته اند.

کاهش ۱۸ درصدی ترافیک پستی در استان

مدیر کل پست خراسان رضوی گفت: ترافیک مرسولات پستی در استان از ابتدای سال تا پایان تیر ماه تحت تاثیر قطعی اینترنت ۱۸ درصد کاهش داشته است. حسین شریفی افزود: ۸۰ درصد مرسولات پستی تحت تاثیر خرید و فروش اینترنتی است از این رو قطعی اینترنت در ماه های نخست سال بر روند مجموعه ترافیک اقلام پستی استان تاثیر زیادی داشته است. وی گفت: طی این مدت پنج میلیون و ۲۶۰ هزار مرسوله پستی اعم از وارده و صادره در استان جایه جاشده که این رقم در همین مدت زمانی طی سال قبل ۴ میلیون و ۲۰۰ هزار مرسوله بود که نشان از کاهش ۱۸ درصدی دارد. مدیر کل پست خراسان رضوی ادامه داد: در ماه های ابتدایی این سال به واسطه قطع اینترنت با کاهش بیش از ۳۰ درصدی ترافیک پستی مواجه بودیم که با وصل مجدد اینترنت این رقم در حال بهبود است. شریفی همچنین به اجرای طرح «نوپست» در خراسان رضوی اشاره و بیان کرد: دریافت، تفکیک، تجزیه و تحلیل و توزیع تمام هوشمند مرسولات در مرکز استان در قالب این طرح در حال پیگیری است که تاکنون در برخی بخش ها حدود ۲۵ درصد پیشرفت داشته و پیش بینی می شود تایک ماه آینده این رقم به ۳۰ درصد برسد.



حدیث

در پاسخ به پرسشش از ویژگی زاهد فرمودند: به کمتر از قُوت خویش بسنده می کند، برای روز مرگش آماده است و از زنده ماندن خود دلتنگ است.

امام رضا علیه السلام، بحار الانوار

تفال

ابر آذاری برآمد باد نوروزی وزید
وجه می می خواهم و مطرب که می گوید رسید
شاهدان در جلوه و من شرمسار کیسه ام
بار عشق و مفلسی صعب است می باید کشید

صاحب امتیاز:
موسسه فرهنگی هنری خراسان
مدیرمسئول و سردبیر:
حامد رحیم پور

دفتر مرکزی: مشهد،
بلوار شهیدصادقی
صندوق پستی:
۹۱۷۳۵-۵۱۱



یک شنبه ۴ مرداد ۱۴۰۵ ■ شماره ۶۱۳ ■ ۱۱ صفر ۱۴۴۸

گفت وگو با خانواده شهید علیرضا زارعی ثانی، جوان بردسکنی که در نبرد هرمز به شهادت رسید

عروج از کرانه های هرمز



از آن که از یک فرزند حرف بزنند، از رفیقی قدیمی یاد می کند. او می گوید: علیرضا فقط فرزندم نبود؛ رفیق من بود. رابطه ما مثل دو دوست بود. همیشه احساس می کنم خداوند او را امانتی به ما سپرده بود و زمانی که مأموریتش تمام شد، او را نزد خود برد. پدر شهید از تغییر رفتار علیرضا در روزهای پایانی زندگی اش می گوید؛ از مهربانی بیشتر، سرزدن های مکرر به خانواده و دوستان و احساسی که گویی او را برای دیداری بزرگ آماده می کرد.

او در باره روز دریافت خبر شهادت فرزندش می گوید: تولد علیرضا با میلاد امام رضا(ع) همزمان بود و همیشه این اتفاق را هدیه ای از شمند می دانستیم. روزی که خبر شهادتش را دریافت کردم، همزمان با مراسم تشییع پیکر مطهر رهبر شهید در جوار باگاه ملکوتی امام رضا(ع) بود. این اتفاق را لطف و عنایت امام رثوف می دانم و باور دارم این دومین هدیه ای بود که امام رضا(ع) به من عطا کرد.

گزارش خراسان از معابر خاکی یک شهرمرزی که هنوز چشم انتظار آسفالت هستند

گرد و غبار وعده ها در خیابان های تربت جام

رضا علمیار هر بار که خودرویی از خیابان های خاکی برخی محلات تربت جام عبور می کند، ابری از گردوغبار برمی خیزد؛ گردوغباری که نه تنها خانه ها را در خود فرو می برد، بلکه سال ها انتظار، گلایه و مطالبه ساکنان این مناطق را نیز به تصویر می کشد. با نخستین باران نیز همان خیابان ها به مسیرهایی گلی و لغزنده تبدیل می شوند؛ معابری که عبور از آن ها برای کودکان، سالمندان، بیماران و افراد دارای معلولیت به آزمونی دشوار بدل شده است. با وجود اجرای پروژه های عمرانی در بخش هایی از شهر، هنوز شماری از محلات، به ویژه مناطق کم برخوردار، از ابتدایی ترین زیرساخت شهری یعنی آسفالت مناسب محروم هستند. موضوعی که شهروندان آن را نشانه ای از توسعه نامتوازن می دانند و معتقدند زمان آن رسیده است که عدالت در توزیع خدمات شهری بیش از گذشته مورد توجه قرار گیرد. نبود آسفالت تنها به معنای خاکی بودن یک خیابان نیست، بلکه افزایش آلودگی هوا، تهدید سلامت شهروندان، استهلاک خودروها، دشواری تردد خودروهای امدادی و خدماتی، کاهش ایمنی و افت کیفیت زندگی، تنها بخشی از پیامدهای این وضعیت است.

گلایه شهروندان از خیابان های خاکی

یکی از ساکنان محله «غفسن آباد» با گلایه از ادامه این شرایط می گوید: سال هاست



سرعت تر برای بهسازی و آسفالت این خیابان ها اقدام عملی انجام دهد تا بخشی از مشکلات و نارضایتی ساکنان برطرف شود.

وجود ۱۳۰ هزار مترمربع معبر خاکی

معاون عمران و شهرسازی شهرداری تربت جام نیز با تأکید بر این که آسفالت معابر از مهم ترین مطالبات مردم و اولویت اصلی مدیریت شهری است، اظهار کرد: در چهار سال گذشته سالانه بین ۱۵۰ تا ۲۰۰ هزار مترمربع از معابر شهری آسفالت یار و کوش آسفالت شده و در مجموع حدود ۶۰۰ هزار مترمربع از معابر شهر بهسازی شده است.

رأمین خواجه احمدی با اشاره به این که توسعه شهر و افزایش مناطق جدید موجب افزایش نیاز به آسفالت شده است، افزود:

آکهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۵۵۲/۱۱۰۰۵۵۶۰۳۰۶۰۱۱۰ مورخ ۱۴/۰۵/۲۴ – هیات اول/ دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر سبزوار تصرفات مالکانه بلباعرض تقاضای آقای خادم حسعلی مکارم به شناسنامه شماره ۲۷۴ شماره ملی ۵۷۳۹۷۲۶۵۱۴ صادره جوبین فرزند خدابخش در شناسنامه زمین مزروعی به مساحت ۷۴۶۹۰۷۱ متر مربع قسمتی از پلک ۶۰ فرعی از ۸ اصلی واقع در بخش ۱۲ سبزوار مع الواسطه از محل مالکیت مالک رسمی محمدحسن محسنی ثانی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگاهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند میتواننند از تاریخ انتشار اولین آکهی به مدت دو ماه اعتراض شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. الف ۴۰۵/۷۲۶۷/۴۰۵/۵۵/۵۴ – تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۵/۵۵/۵۴

حمیدرضا افشار – رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه ۴ مشهد

آتش سوزی انبار ضایعات در مجاورت سوئیت آپارتمان در خیابان عیدگاه



مدیر منطقه ۴ عملیات سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری مشهد بیان کرد: ساعت ۱۲:۳۰ شنبه (۳ مردامه ۱۴۰۵)، یک فقره آتش سوزی در یک انبار ضایعات در مجاورت سوئیت آپارتمان در خیابان عیدگاه، به سامانه ۱۲۵ اعلام شد. به گزارش روابط عمومی سازمان آتش نشانی مشهد، محمدرضا زهانی افزود: همکاران ایستگاه های ۲ و ۲۴ با سرعت عمل بالا در محل حادثه حاضر شدند و با اقدام به موقع و حضور ۵ دستگاه اطفای حریق، از سرایت آتش به سایر ساختمان های مجاور از جمله سوئیت آپارتمان های مجاور، جلوگیری به عمل آوردند. وی افزود: در این عملیات، نیروهای انتظامی و شرکت برق نیز جهت ایمن سازی و هماهنگی های لازم، آتش نشانان را همراهی کردند. خوشبختانه این حادثه هیچ گونه تلفات جانی در پی نداشت و آتش نشانان موفق شدند آتش را به موقع مهار کنند. روابط عمومی سازمان آتش نشانی مشهد ضمن هشدار به شهروندان در خصوص نگهداری ضایعات و مواد قابل اشتعال در مجاورت ساختمان های مسکونی، در خواست دارد در صورت مشاهده هر گونه حریق، بلافاصله با سامانه ۱۲۵ تماس حاصل کنند.

افزایش ورزش باد و آلودگی هوا پدیده غالب جوی در استان

کارشناس پیش بینی هواشناسی خراسان رضوی گفت: افزایش سرعت وزش باد همراه با غبار و کاهش کیفیت هوا پدیده غالب جوی در استان در هفته جاری است. به گزارش ایرنا، علی قاسمی افزود: بر اساس تحلیل نقشه های هواشناسی شدت وزش باد و کاهش کیفیت هوا در روز سه شنبه اوج می گیرد. وی اضافه کرد: با افزایش سرعت باد احتمال انتقال ذرات گرد و غبار به نواحی مرکزی و مشهد نیز وجود دارد. کارشناس پیش بینی هواشناسی خراسان رضوی ادامه داد: همچنین تا دوشنبه هفته جاری روند افزایشی دما ادامه دارد و دمای هوا تا ۲۸ درجه در نقاط گرمسیر افزایش می یابد.

بعداز پیگیری های خراسان

آسفالت به توس ۳۵ رسید

مضل آسفالت توس ۳۵ که به یکی از دغدغه های جدی مردم منطقه تبدیل شده بود بعد از آن که شهروندان این مشکل را با روزنامه خراسان در میان گذاشتند خبرنگار خراسان با حضور در این محدوده، تهیه گزارش تصویری و مکتوب از جمله توس ۳۵؛ خیابانی زیر آوار وعده های آسفالتی و پیگیری مکرر از شهرداری منطقه باخبر شدیم امروز سند ۲۵ آسفالت شده است و مردم منطقه طعم شیرین تأثیر مطالبه گری را چشیده اند. روزنامه خراسان در سلسه گزارش هایی با عنوان «میلان» در هر کوی و برزن و کوچه و خیابان مشهد برای حل مشکلات شهروندان حضور خواهد یافت و در حد توان برای حل مشکل پیگیری خواهد کرد. شهروندان می توانند مشکلات محله خود را به آیدی @harfe_mardome_khorasan برای ما ارسال کنند.

کشف ۲۵ تن برنج و شکر قاچاق در تربت جام

خقدادی فرمانده انتظامی تربت جام از کشف و توقیف ۲۵ تن برنج و شکر قاچاق در این شهرستان خبر داد. به گزارش خراسان، سرهنگ احمد رضا شهنواز در این باره افزود:

ماموران پلیس آگاهی این شهرستان در بازرسی از یک انبار، ۲۲ تن برنج و ۳ تن شکر فاقد مجوز را کشف و در این زمینه متخلفان را پس از تشکیل پرونده مقدماتی برای سیر مراحل قانونی به مراجع قضایی معرفی کردند. وی با اشاره به این که کارشناسان ارزش کالا های قاچاق کشف شده را ۱۰۰ میلیارد ریال برآورد کردند، ادامه داد: مقابله با قاچاقچیان کالا با جدیت در دستور کار ماموران انتظامی بوده و با عوامل قاچاق برابر قانون و بدون اغماض برخورد خواهد شد.